
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / / » Н  2022 г. №

Об итогах проведения городского этапа 
областной благотворительной акции 
«Доброе сердце разделит боль»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 21.10.2022 года №2169 «О проведении 
городского этапа областной благотворительной акции «Доброе сердце разделит 
боль» и в целях формирования у детей и молодёжи активной гражданской позиции 
и поддержки благотворительности как важного ресурса в оказании помощи детям, 
нуждающимся в защите и поддержке государства, с 25 октября по 10 ноября 2022 
года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» прошёл городской этап областной благотворительной акции «Доброе 
сердце разделит боль».

В фотоконкурсе «Согреем добротой сердца» приняли участие следующие 
образовательные учреждения: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ №10», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБОУ «Образовательный комплекс СтартУМ», МАОУ «СОШ № 
16», МАОУ «СОШ № 17», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО 
«Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр», МБОУ 
«Образовательный комплекс СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников».

В конкурсе сочинений «Дарите щедро добро!» приняли участие учащиеся из 
следующих образовательных учреждений: МАОУ «Лицей № 5», МБОУ «СОШ 
№11», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
-  Графова Н.В. -  учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2 

с УИОП»;
-  Комаренец Е.К. -  учитель русского языка и литературы ОГАОУ 

«Губкинская СОШ с УИОП».
-  Реброва С.Д -  учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №

17»;
-  Тарубарова А.В. -  главный редактор портала Gubkin.city ООО 

«Медиацентр»;



-  Христославенко Н.Ю. -  главный редактор газеты «Сельские просторы». 
По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Конкурс сочинений «Дарите щедро добро»:
1 место -  Барков Илья, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Черных Н.В.
1 место -  Горбунова Анна, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 

Симонова М.К.
1 место -  Чижик Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 

Федорищева Л.И.
2 место -  Сапрыкина Анастасия, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Ковригина Ю.С.
3 место -  Абросова Александра, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», 

руководитель Симонова М.К.
Фотоконкурс «Согреем добротой сердца»

Возрастная категория 7 - 1 0  лет:
1 место -  Мукоида Дмитрий, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Богданова Г.И.
1 место -  Жеребцова Стефания, учащаяся МАОУ «Лицей №5», 

руководитель Комаревцева Е.А.
2 место -  Цыганкова Елизавета, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Зубкова Л.А.,

2 место -  Елисеева Ева, учащаяся МАОУ «СОШ №16», руководитель 
Батурина Е.А.

2 место -  Хуцишвили Диана, учащаяся МАОУ «Лицей №5», руководитель 
Комаревцева Е.А.

2 место -  Курганова Елизавета, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шпинева И.Ю.

3 место -  Дурнев Максим, учащийся МАОУ «СОШ №17», руководитель 
Ипткова М.Н.

3 место -  Селиверстов Сергей, учащийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ №10», руководители Воронова С.Н., Кравцова О.Н.

3 место -  Сенина Полина, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Щербакова Е.А.

3 место -  Ерыгина София, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Севрюкова Е.П.

Возрастная категория 11 -14  лет:
1 место -  Петрова Валерия, учащайся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Кабанцова М.А.
1 место -  Чурикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

руководитель Чурикова Л.М.
2 место -  Гайнетдинова Дарина, учащаяся МБОУ «СОШ №11», 

руководитель Мишнева С.О.
2 место -  Токарева Арина, учащаяся МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

руководитель Шипилкина А.С.
2 место -  Киреев Антон, учащийся МБУДО «Детский оздоровительно

образовательный спортивный центр», руководитель Коршунова Н.А.



3 место -  Жорова Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия №6», руководитель 
Булгакова Л.М.

Возрастная категория 15-18  лет:
1 место -  Пинчукова Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель, руководитель Горбатенко Е.Д.

2 и 3 место -  не присуждено

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги городского этапа областной благотворительной акции 
«Доброе сердце разделит боль».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров городского этапа 
областной благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 8(47241) 7-58-26; 
Козачок Светлана Васильевна, 8(47241) 5-14-05


